
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2025-4 856/3.30/25-2  / kl.    22.01.2025 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 13. 1. 2025 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

 (dále jen „žadatel“) o následující informace 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„obracím se na vás v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
a žádám o poskytnutí informací týkajících se kontroly, kterou váš inspektorát provedl u mého 
zaměstnavatele Vyšší odborná škola oděvního návrhářství VOŠON a SPŠO, se sídlem 
Jablonského 333/3 170 00, Praha 7, v období roku 2024. 
 
Konkrétně žádám o doplnění již poskytnutých informací, které zahrnovaly protokol z kontroly 
u mého zaměstnavatele. Konkrétně žádám: 

a) o poskytnutí příkazu, kterým byla zaměstnavateli uložena pokuta;  
b) o informaci, zda byl proti příkazu podán opravný prostředek;   
c) o informaci, zda zaměstnavatel pokutu uhradil.  

 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
žadateli poskytuje následující informace.  
 
V souvislosti s danou kontrolou provedenou u kontrolované osoby: Vyšší odborná škola oděvního 
návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, Jablonského 3, IČO: 613 85 891, 
se sídlem Jablonského 333/3, Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále jen „kontrolovaná osoba“) byl 
vydán příkaz na místě ve smyslu ust. § 92 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „přestupkový zákon“), jež měl podobu 
příkazového bloku. Příkazový blok má ze zákona mnohem jednodušší podobu (není zde např. 
uvedeno odůvodnění apod.), než je tomu u „klasického“ příkazu ve smyslu ust. § 90 
přestupkového zákona. 
 
Inspektorát žadateli na základě jeho žádosti daný příkazový blok, č. E0134982 zasílá v příloze. 
V případě toho poskytnutého příkazového bloku bylo uplatněno ust. § 15 odst. 3 zákona 
o svobodném přístupu k informacím: 
„Pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze 
osobní údaje nebo informace, které jsou bankovním nebo obchodním tajemstvím a které získal 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 856/3.30/25-2 

  

při postupech podle správního, daňového nebo kontrolního řádu, nemusí vydat rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti. Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení 
požadované informace způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti 
o informace povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu 
vymezených osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele.“. 
 
Inspektorát dále žadateli na základě jeho žádosti sděluje, že ze strany kontrolované osoby nebyl 
podán opravný prostředek a uložená pokuta ve výši 7 000 Kč byla na místě zaplacena. 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

 
 

Digitáln  
podepsal  

 
Datum: 
2025.01.22 
12:05:25 +01'00'




